
a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendirn te formes se prere per kryerjen e veprave penale: 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
:::) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe rnotivimit. 

] _ Kritere te pergjithshmt:: 

Aplikant] per mesimrlhenes te praktikes profesionale ne ofruesit te AFP-se duhet te 
permbushe keto kritere: 

1- Mesues te forrnimit te praktikes profesionale ne drejtimin Ndertim -- 1 
(Nje) Mesues 

mcposnunc: 

Ne zbatim te ligjit Nr.15 date 16.02.2017 , "Per arsimin dhe formimin profesional ne 
Republiken e Shqiperise", VKM nr 554 date 31.07.2019 c , Per krijimin dhe menyren e 
organizirnit dhe te funksionimit te Agjensise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive (AKPA) , 
Udhezirnt te MFE, Nr.28, date 14. l 0.20 i 9 "Per nurnrin e nxenesve per klase dhe normat c 
punes mesimore ne institucionet arsimit profesional"(fletore zyrtare 2020 -nr 12), 
Udhezimit tc vlinistrisc se Finacanc dhc Lkonnmist. Nr. l 4. dale 27.05.'.:'.02 l ·'PER 
MENYREN E ORGANlZlM!T DHE VEPRIMTARISE SE INSTITUCIONEVE TE ARSIMIT DHE 
FORMlMlT PROfES!ONAL, SI DHE ASPEKTET E MENAXHIMIT TE BURIMEVE 
NJEREZ..'.)RE, PERBERJES SE NJES!SE SE ZHV!LLIMIT TE OFRUESVE TE ARSIMIT DHE 
FORMIM!T PROFESIONAL DHE ZHVILLIMIT TE VAZHDUAR PROFESIONAL TC 
PERSONELIT ... neni 108 dhe i 09 ju njo!tojn1c per vcndc Le lira punc pi..'r pozicione: c 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

DREJTORISE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 

DREJTORISE E MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

Lenda : Njoftim per Levizje Pantle 

Tirane, me _3Q 0~~-- 2022 Nr. f~S Prot. 

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE 
AGJENSIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 
SHKOLLA E MESME E NDERTIMIT "KARL GEGA' TIRANE 

______ (i 
REPUBL!KA E SHQIPERISE 



Ing. Indrit Goree 

DREJTOR 

Duke ju fa!en<leruar per bashkep1.rnimin ! 

3.Dok imentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofruesit te AFP-se, brenda afateve te 
apiikimit paracakruar ne aplikim. ___., 1_4.- f o"g t d.o~:2._ 

2.Ti: gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara; 
Dokumente, ne gj uhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. 

-.x} letermotivimin per pozicionin; 
8- jeteshkrimin (CV-ne): 
cj- karten e identitetit; 
n di 1 -r1·· · e,, ipiomen; 
e)- librezen e punes; 4,- cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera tt permendura ne 

CV; 
cf) - cer~ifi~a:en os_e de~hmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit: 
]1 - vertetmnn e gjendjes shendetesore; 
1) - vertetimin e gjendjes gjyqesore; , !"}- vertetimin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi~e 

pakten nJe rekornandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem. 

3 . Dokumentet t aplikimit Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e 
kerkuar, sipas njoftimit te vendit te lire, duhet te perfshije: 

a) te kete te pakten diplome nga nje shkolle e mesme profesionale ne te njejten fushe me 
ki.1a(i·i:"ikirnin/kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se, per re ci!in/cilat po aplikon; 
b) te kete te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen. ne te cilen ka kryer studimet; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit 

1. Kritere te posacme per personelin mesimdhenes te formimit praktik ne ofruesit e 
AFP-se, qe ofrojne arsim profesional: 



Aplikanti duhet tc plotesoje kriteret e pergjithshme si vijon: 
a) Te kete zotesi te plate per te vepruar; 
b) Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne tc kryesj detyren 
c) Te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave 

penale 
d) Te mos ket ndaj tij masa disiplinore qe nuk jan shuar; 
e) Te dernostroje vlera te larta te etikes, sjelljes, dhe komunikimit; 
f) Te demostroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 

I. Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme : 

• lnstruktor/e Kujdestar Femijesh,Kujdestar per te moshuar- ( 1 ) person 

Ofruesi publik i AFP-se Drejtorise Rajonale te Ofrimit Formimit Profesional Publik Elbasan ,ju 
njofton krijimin e vendit te lire per pozicionin : 

Ne zbatim te ligjit nr 15/2019, "Per nxitjen e punesimit'"; te ligjit nr 15/2017" Per arsimin dhe 
forrnimin profesional ne republiken e Shqiperise "; te vendimit te Keshillit te Ministrave nr 554 date 
31.07.2019 " Per krijimin, menyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise Kombetare te 
punesirn it dhe aftesive " ; te udhezim it nr 14 date 2 7 .05 .2021 " Per menyren e organ izm it dhe 
veprirntarine e ofruesve publik te arsimit dhe formimit profesional". 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE. 

Lenda: Njoftim per vend te lire. 

Elbasan me, 01 .08 .2022 Nr{/j Prot 

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE 
AGJENSIA KOMBET ARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

DREJTORIA RAJONALE E OFRIMIT FORl\!IIMIT PROFESIONAL PUBLIK 
ELBAS AN 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 



2.Te gjithe dokumentat duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. 
Dokumentet ne gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe te 
noterizuara. 
3.Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofrusit te AFP-se brenda 
dates 16. 0£, .2._9~2,__ 

1. Dosja e aplikantit e cila permban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftimit te 
vendit te lire , duhet te perfshije. 
• letermotivimin per pozicionin: 
• jeteshkrimin ( CV-ne) 
• karten e indentitetit 
• diplorne 
• libreza e punes 
• cdo dukrnentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trainimet apo te tjera te 

permendura ne jeteshkrim; 
• certifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e 

informacionit; 
• vertetim i gjendjes shedetesore 
• vertetimin e gjendjes gjyqesore 
• vertetim nga punedhenesi i fundit , qe ndaj tij nuk ka masa disiplinore ne 

fuqi; 
• rekomandim ose vleresim pune nga pune dhenes te meparshern; 
• dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara; 

Dokumentet e aplikimit 

a) Te kete diplome nga nje shkolle e mesme profesionale ose kualifikim 
personal paste mesem ne profesionin e kursit qe aplikon. 

b) Te kete tc pakten 3 vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen eshte 

kualifikuar. 
c) Te njohe dhe te perdor teknologjine e informacionit 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 



a) te kete diplome nga nje shkolle e mesme profesionale ose kualifikim profesional pas 
te mesem, ne fushen/profesionin e kursit/kurseve te formimit profesional, per te cilin 
po aplikon; 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos j ete i denuar me vendim te forrnes se pre re per kryerj en e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergj ithshme si vijon: 

a) Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme 

-Instruktor (rnesimdhenes) i formimit teoriko-praktik me kohe te pjesshrne per 
kursin "Graphic design". (1 rnesimdhenes) 

Ofruesi publik i AFP-se, Drejtoria Rajonale e Ofrimit te Formimit Profesional Publik 
Shkoder, ju njofton krijimin e vendit te lire per pozicionin: 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per 
arsimin dhe formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli 
te Ministrave nr. 554, date 31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te 
funksionimit te Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive"; te Udhezimit nr. 14, 
date 27.05.2021 "Per menyren e organizimit dhe veprimtarise se institucioneve te 
arsimit dhe formimit profesional, si dhe aspektet e menaxhimit tc burimeve njerezore, 
perberjes se njesise se zhvillimit te ofruesve te arsimit dhe formimit profesional dhe 
zhvillimit te vazhduar profesional te personelit", 

AGJENCISE KO MB.ET ARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Shkoder, me 13.07.2022 N/5J/ j Prot 
Lenda: Njoftim per vend te lire 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 

MINISTRIA E FINAN CA VE DHE EKONOMISE 
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

DREJTORIA RAJONALE E OFRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK SHKODER 



Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara. .. 
Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. Dokumentet 

lik .. d ··· l .. · t k 11· c: . 1·· AFP .. br d d .. ,e~g 1022... e ap 1 imit orezo ten ne pro o o me otruesit e -se, ren a ates .... .J..;;/.• ....... • ........ 

Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit tc 
lire, duhet te perfshije: 

a) letermotivimin per pozicioni: 
b) jeteshkrimin (CV-ne); 
c) karten e identitetit; 
d) diplornen; 
e) librezen e punes; 
f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te 

permendura ne CV; 
g) certifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e 

informacionit; 
h) vertetimin e gjendjes shendetesore; 
i) vertetimin e gjendjes gjyqesore: 
j) vertetimin nga punedhenesi i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne 

fuqi 
k) te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshern; 

1. Dokumentet e aplikimit 

b) tc kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen eshte kualifikuar; 

c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit. 



Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme per levizjen paralele si vijon: 
a) te kete zotesi te plate per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te forms se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 

1) Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme 

a) Instruktor per kursin Bojatisje . -- 1 person ( Gjirokaster) 

- Pozicioni 

Ne zbatim te ligjit nr.15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr.15/2017, "Per arsimin dhe 
formimin professional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit tc Keshilli te Ministrave nr.554, 
date 31.7.2019, "Per krijimin per procedure paralele menyren e organizimit dhe te funksionimit 
te Agjencise Kombetare te punesimit dhe aftesive"; te udhezimit nr.14, date27.05.2021, "Per 
menyren e organizimit dhe veprimtarine e ofruesve publike te arsimit dhe formimit profesional", 
Ofruesi publik i AFP-se Drejtoria Rajonale e Ofrimit te Formimit Profesional Publik, Gjirokaster 
ju njofton krijimin e vendit te lire per pozicionin lnstruktor me kohe te pjesshme te kursit 

Bojatisje . 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 
DREJTORISE SE MARR.EDHENIEVE ME PUBLIKUN 

DREJTORISE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
TIRANE 

Lenda: Njoftim per levizje paralele 

Gjirokaster , me/ .i; IO r/2022 Nr.2SJ? Prot 

MINISTRIA E FINAN CA VE DHE EKONOMISE 
AGJENSIA KOMBET ARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

DREJTORIA RAJONALE E OFRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK 
GJIROKASTER 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 

AGJENCIA KO , 
PUN~SIMIT DH~iiT1RE E 

3,() IJTESIVE <e«: Date ~ ~.,... otO Prct. 
, ~·~.202 __ iJ __ 



Adresa;Rruga Nacionale prane shkolles'tThoma Papapano"Gjirokaster Tel:00355 8426 7590 email d.fonnimit@yahoo.com 

2. Dokumentet e aplikimit 
Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te lire, 
duhet te perfshije: 
a) leterrnotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (Cv-ne), sipas shtojces 11 te ketij udhezimi; 
c) karten e identitetit; 
d) diplomen; 
e) librezen e punes; 
f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te permendura ne CV; 
g) certificate ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
h) vertetim te gjendjes shendetesore; 
i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 
j) vertetim nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka rnarre masa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem. 
Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara; 
Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofruesit te AFP-se, brenda dates t )___ C'3 - J.....o1-'L_ 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 
a) te kete diplorne nga nje shkolle e mesme profesionale ose kualifikim profesional pas tc 

mesern, ne fushen/profesionin e kursit/kurseve te formimit profesional, per te cilin po aplikon; 
b) te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen eshte kualifikuar; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit 

i 
l . . ~ · t/ e) te dernonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 

·:_j ··-.:,:·~:.,/ f) te dernonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit; 
-.:._~ 



2. Dokumentet e aplikimit 
Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te lire, 
duhet te perfshije: 
- letermotivimin per pozicionin; 
- jeteshkrimin (C'v-ne); 
- karten e identitetit; 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 
a) te kete diplome nga nje shkolle e mesme profesionale ose kualifikim profesional paste 
mesem, ne fushen/profesionin e kursit/kurseve te formimit profesional, per te cilin po aplikon; 
b) te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen eshte kualifikuar; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit. 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme per levizjen paralele si vijon: 
a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos j ete i denuar me vendim te form es se pre re per kryerj en e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 

1. Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme 

Mesimdhenes me kohe te pjeseshme per kursin, Aftesi Dixhitale : Rajoni Kukes :- 1 Person 

Mesimdhenes me kohe te pjeseslrn1e per kursin,lnstalime dhe Mirembajtje Hidraulike- Instalim 
dhe Mirernbajtje te Sistemeve Ngrohje Ftohje: -Rajoni Puke: -1 person 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 554, 
date 31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise 
Kornbetare te punesimit dhe aftesive"; te udhezimit nr. 14, date 27.05.2021, "Per menyren e 
organizimit dhe veprimtarine e ofruesve publike te arsimit dhe formimit profesional", 
DROFPPZVL, ju njofton krijimin e levizjes paralele per pozicionin : 

DREJTORISE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 
AGJENCISE KOMBET ARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per levizje paralele. 

Tirane meA/. f).~ ·2D 2c 
Nr.lffiQ.prot 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE 

ACJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 
DREJTORIA RAJONALE E OFRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK PER ZONEN 

VERILINDORE 

.-:\.-,---·-----.., 

\

AGJENCIA KOMBE:.TARE E 
PUNES!MlT OHE AffiSIVE 

Nr. Dot-rl-- Prol. 
Oate.me.£.L·_gg_.202 



I 
.{ ': / 

' ' • • • J 

.-··.-...; ~\}(~:.· .,· 

/ 

MI 

Duke ju falenderuar per mirekuptimin: 

Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe te noterizuara. 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin DROFPZVL, brenda dates ... \2. c52 ,.2..S)2...2._ 

- certifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
- vertetimin e gjendjes shendetesore; 
- vertetimin e gjendjes gjyqesore; 
- vertetimin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi. 
- te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem. 

Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose tc noterizuara; 

- librezen e punes; 
- cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te perrnendura ne CV; 



2. Kritere te posa~me: 
a) te kete te pakten diplome nga nje shkolle e mesme profesionale ne te njejten fushe me 

1. Kritere te pergjithshme: 
a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te forrnes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te dernonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit 

- Mesimdhenes te praktikes profesionale me kohe te plote Drejtimi Hoteleri -Turizem, 

( nje mesimdhenes) 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 554, date 
31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise Kornbetare te 
Punesimit dhe Aftesive"; te Udhezimit nr. 14, date 27.05.2021 "Per menyren e organizimit dhe 
veprimtarise se institucioneve te arsimit dhe formimit profesional, si dhe aspektet e menaxhimit te 
burimeve njerezore, perberjes se njesise se zhvillimit te ofruesve te arsimit dhe formimit profesional 
dhe zbvillimit te vazhduar profesional te personelit", 

Shkolla e Mesme Profesionale "Hamdi Bushati" Shkoder ju njofton per krijimin e vendit te lire 

me afat te percaktuar per pozicionin: 

Lenda: Njoftim per levizje paralele 

Sllkoder, me_L}_. or . 2022 
Nr. /6.0 Prot. 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 

\IL\ISTRI.\ t-: FL\ \:\C.\ \"EDI.II:: F.l..:0:\0\IISL 

ACJENCIA KOMBETARE E PlJNESIMIT DHE AFTESIYE 
SHKOLLA E MESME PROFESIONALE" HAMDI BlJSHATI" SHKODER 



DREJTOR 

Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. Dokumentet ne gjuhen 
e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne zyren e protokollit te ofruesit publik te AFP-se, 

brenda dates 11 Q8 2022 

3. Dokumentet e aplikimit: 
a) tetermotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (CV-ne), sipas shtojces 11 teketij udhezimi; 
c) karten e identitetit; 
d) diplomen; 
e) [ibrezen e punes; 
f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te permendura ne CV; 
g) certifikate ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
h) vertetim te gjendjes shendetesore: 
i) vertetirn te gjendjes gjyqesore; 
j) vertetirn nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhencs te meparshem. 

kualifikimin/kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se, per te cilin/cilat po aplikon; 
b) te kete te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet 

c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit 



Kontakt@drfpp4.al Tel/ + 35542252026 Bulevardi "Bajram Curri" Tirane, Albania 

2. Dokumentet e aplikimit 
Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vend it te lire, duhet te 
perfshije: 

a. leterrnotivirnin per pozicionin; 
b. jeteshkrirnin (Cv-ne); 
c. karten e identitetit; 
d. diplornen; 
e. librezen e punes; 
f. cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te perrnendura ne CV; 
g. certifikaten dhe deshrnine per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
h. vertetirnin e gjendjes shendetesore; 
1. vertetimin e gjendjes gjyqesore; 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacrne si vijon: 
a) te kete diplorne te nivelit master profesional ose te barasvlershme, ne te njejten fushe me 
njerin nga kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se; 
b) te kete te pakten 3 (tre) vit pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 
c) te njohe dhe te perdore teknologj ine e inforrnacionit; 

1. Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme 
Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme per levizjen paralele si vijon: 
a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te dernonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 

Specialist/e (Arkivist/Protokollist) ne sektorin e Sherbirneve Mbeshtetese dhe Sekretaria--­ 
-1 Person 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 554, date 
31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise Kombetare te 
punesimit dhe aftesive"; te udhezirnit nr. 14, date 27.05.2021, "Per rnenyren e organizimit dhe 
veprirntarine e ofruesve publike te arsimit dhe formimit profesional", 
DROFPP Nr.4,ju njofton krijimin e levizjes paralel me afat te percaktuar deri me date 3 tetor 2022 per 
pozicionin : 

DREJTORISE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 
AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per levizje paralele. 

;r. '-' Tirane me t, l- .2022 Nr. /ti;-/ prot 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE 
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

DREJTORIA RAJONALE E OFRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK NR.4 



Kontakt@drfpp4.al Tel/ + 35542252026 Bulevardi "Bajram Curri" Tirane, Albania 

Duke ju falenderuar per mirekuptimin 

k. te pakten nje rekomandim ose vleresirn pune nga punedhenes te meparshern. 
I. Te gj itha dokumentet duh et te jene origj inale ose te noterizuara; 
m. Dokumentet ne gj uhe te huaj duh et te jene te perkthyera dhe te noterizuara. 

Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin DROFPP NR.4 Tirane, brenda dates 



Kontakt@drfpp4 al Tel/ + 35542252026 13ulevardi "Bajram Curri" Tirane, Albania 

2. Dokumentct e aplikimit 
Dosja e aplikimit, e cila perrnban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te lire, duhet te 
perfshije: 

a. letermotivimin per pozicionin; 
b. jeteshkrirnin (Cv-ne); 
c. karten e identitetit; 
d. diplornen; 
e. [ibrezen e punes; 
f. cdo clokumentacion ijeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te permenclura ne CV; 
g. certifikaten clhe deshrnine per nivelin e njohurive ne teknolcgjine e informacionit; 
h. vertetirnin e gjencljes shendetesore; 
1. vertetirnin e gjendjes gjyqesore; 
J. vertetimin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi 
k. te pakten nje rekomandim ose vleresirn pune nga punedhenes te meparshem. 
I. Te gj itha dokumentet duh et te jene origj inale ose te noterizuara; 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 
a) te kete diplorne te nivelit master profesional ose te barasvlershme, ne te njejten fushe me 
njerin nga kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se; 
b) te kete te pakten 3 (tre) vit pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit; 

I. Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacrne 
Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme per levizjen paralele si vijon: 
a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e iejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te forrnes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te dernonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikirnit; 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 

Specialiste ne Sektorin e Administrimit te Formimit Profesional ----1 Person 

Ne zbati m te I igj it nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te I igj it nr. 15/2017, "Per arsi min dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqiper ise"; te vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 554, date 
31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise Kornbetare te 
punesi mit dhe aftesi ve"; te udhezim it nr. 14, date 27 .05 .2021, "Per menyren e organizim it dhe 
veprirntarine e ofruesve publike te arsimit dhe formimit profesional", 
DROFPP Nr.4, ju njofton krijirnin e levizjes paralel per pozicionin : 

DREJTORISE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
OREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 
AGJENCISE KOMBET ARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per levizje paralele. 

Tirane me/ I{ . 0 "(.. .2022 Nr.~2'8 prot 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E FINANCAVE DI-IE EKONOMISE 
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DI-IE AFTESIVE 

DREJTORIA RAJONALE E OFRIMIT TE FORM I MIT PROFESIONAL PUBLIK NR.4 



Tel/ + 35542252026 Bulevardi "Baj ram Cutri" Tirane, Albania 

Duke ju falencleruar per mirekuptimin 

111. Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin DROFPP NR.4 Tirane, brenda elates \.2_. Dis · J...D2-L 



Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacrne si vijon: 
a) te kete diplome te nivelit master profesional ose te barasvlershme, ne te njejten fushe 

me njerin nga kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se; 
b) te kete te pakten 3 (tre) vite pervoje pune ne fushen, ne tc cilen ka kryer studimet; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit. 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme per levizjen paralele si vijon: 
a) te kete zotesi te plate per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
f) te demonstroje aftesi tc punes ne grup dhe te motivimit. 

a) Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme 

Specialist ne Sektorin e Administrimit te Formimit Profesional (1 person) 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per 
arsimin dhe fonnimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli 
te Ministrave nr. 554, date 31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te 
funksionimit te Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive"; tc Udhezimit nr. 14, 
date 27.05.2021 "Per menyren e organizimit dhe veprimtarise se institucioneve te 
arsimit dhe formimit profesional, si dhe aspektet e menaxhimit te burimeve njerezore, 
perberjes se njesise se zhvillimit te ofruesve te arsimit dhe formimit profesional dhe 
zhvillimit te vazhduar profesional te personelit", Ofruesi publik i AFP-se, Drejtoria 
Rajonale e Ofrimit te Formimit Profesional Publik Shkoder, ju njofton krijimin e vendit 
te lire per pozicionin: 

DREJTORISE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 
AGJENCISE KOMBET ARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per levizje paralele. 

Shkoder, me 25.07.2022 Nr.?£a__Prot 

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE 
AGJENCIA KOMBET ARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

DREJTORIA RAJONALE E OFRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK SHKODER 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

___ iJ __ -_---···-··-· 
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DREJTOR 

Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara. 
Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. Dokumentet 
e aplikimit dorezohen ne protokollin e DROFPP Shkoder, brenda dates ..... .'-'t--.~.o.t .. .-.Z?)..L 

Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te 
lire, duhet tc perfshije: 

a) letermotivimin per pozicioni: 
b) jeteshkrirnin (CV-ne); 
c) karten e identitetit; 
d) diplornen; 
e) librezen e punes; 
f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te 

perrnendura ne CV; 
g) certifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e 

informacionit; 
h) vertetimin e gjendjes shendetesore; 
i) vertetimin e gjendjes gjyqesore: 
j) vertetimin nga punedhenesi i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne 

fuqi 
k) te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem; 

1. Dokumentet e aplikimit 



Kontakt@drfpp4 al 
Tel/ + 35542252026 Bulevardi "Bajram Curri" Tirane, Albania 

2. Dokumentet e aplikimit 
Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vend it te lire, duhet te 
perfshije: 

a. ietermotivimin per pozicionin; 
b. jeteshkrirnin (C'V-ne); 
c. karten e identitetit; 
d. diplornen; 
e. Ii brezen e punes; 
f. cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te permendura ne CV; 
g. certifikaten dhe deshmine per nivelin e njohurive ne teknolcgjine e informacionit; 
h. vertetimin e gjendjes shendetesore; 
1. vertetirnin e gjendjes gjyqesore; 
J. vertetirnin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi 
k. te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem. 
I. Te gj itha dokumentet duh et te jene origj inale ose te noterizuara; 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posai;me si vijon: 
a) te kete diplorne te nivelit master profesional ose te barasvlershrne, ne te njejten fushe me 
njerin nga kualifikirnet profesionale te ofruesit te AFP-se; 
b) te kete te pakten 3 (tre) vit pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studirnet; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e infonnacionit; 

I. Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacrne 
Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme per levizjen paralele si vijon: 
a) le kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) le mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te dernonstroje vlera te larta le etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
f) le demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 

Specialiste nc Sektorin e Administrimit tc Formimit Profesional ----1 Person 

Ne zbatim te ligjit nr. I 5/20 I 9, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. I 5/2017, "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshill: te Ministrave nr. 554, date 
3 I .7.2019, "Per krijimin, rnenyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise Kombetare te 
punesimit dhe aftesive"; te udhezimit nr. I 4, date 27.05.202 I, "Per menyren e organizimit dhe 
veprirntarine e ofruesve publike te arsirnit dhe formimit profesional", 
DROFPP Nr.4, ju njofton krijimin e levizjes paralel per pozicionin: 

DREJTORISE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 
AGJENCISE KOMBET ARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftirn per levizje paralele. 

Tirane me,{ l(. O'f'. .2022 Nr.({ZB prot 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE 
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

DREJTORIA RAJONALE E OFRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK NR..4 

~--------·t1 
,;GJENCIA KOMBtTARE ~ j 
PUNtSIMIT OHE AFTESIVc. I 

Nr. 6D t-f __ Prot. l 
OaH!1.m~-~- '~_.zo~,:Y 



Kontakt0Jdrfpp4 al Tel/ + 35542252026 Bulevardi "Bairam Curri" Tirane, Albania 

Duke ju falenderuar per mirekuptirnin 

m. Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin DROFPP NR.4 Tirane, brenda dates 
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